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1.

Road IJsage
ch a rse.q

Description of
activitv

Abhivahan Suik
Road Usage hargis '

Fee for Ambient Air
Monitoring

Motor Vehicle Tax

T!i- is an application uirder Sub-Section (1) of Se
CGSI'/SGST Act, 2OI7 (h.rein after referred to as Ac

'ade thereunder filed b,r NT/s. purewal stone cru
(Nainital) uttarakhand, primar-ily engagecl ir-r the busin
goods; namely "Grit and Sa'rd to its customers,, after Du
Uttarakhand Forest Devel, pment corporation (uFDC)
Ram.agar and seeks an a'*ivarce ruling on tire question,
given below as:

{a}.Nature of Road Usage charges and Government
applicant in resper.t o1- following services:

er,Ra nagar
t-rlrri rr o
I'^-/ " 'l)

m the
ss of su1
nqirro fr
lnn'rs l)l-----'b 

-'
1S1On,

details of rvhich

Fee rr flre

U.K
RTO, Kaslr pur, State

arlment

ion 97
and th

y Lhc ap
sl.no. a

f the
rules

Nature

Road Usage charges paid
to the Govt.(Services)

Pollution expenses paid to
the Govt.(Services)

ent
trol
ni

Pollution & Mining charges Geol & Mining
id to the Govt.

Amount paid to State
Transport De6t. (services

(b).Road Usage chargi s and Government Fee paid
to multiple Goverrrment Departmer-rts (tabled i
falls u,ithin the cai_egory of Exempted Govern

licant
bove)

I Servi CS AS

ption
id on

mentioned under s;.no, 4, 5', 6,9,23 & 47 of lhe Exe
to beNotification and' ar cordingly no GST is require

such charges undr': s.no.5 of the RCM notificati

(c).GST applicability on penalty paid by rhe
unaccounted stock of River Bed Material (RBM)
the District Magislrate' to the Govt. departmen.u
Reverse Charge Me,:fustrlrm (RCM) notification.

by the applicant in its day to day busine
rnovement of goods from one place to another

(e).Availability of GST :rai,rl by the applicant at thc t
Or I-epatirs itrr:lud t.' spares u'.l i \/el'riclcs

applica t
lhc or ers

nder s.n 5

on
of
^rU1

(df .Vehicles (Pokland, JCB, Dumper & Tipper)purc ased an
act1v1tl

uld fall

me of pu
Iro 1<ler r"r r-i ,

used
s for
'ithin
lau,.

h:ise
J CfJ,

the definition of Mr,s61 Vehicle under the prorrisr ns of (']S

nt Body

rai Paschi

mnasar(N inital
.l{ Bnviron
otcc:lir;r-r
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2. Advance Ruling u
or the appeilate
specilied in sub s
in relation to the
proposed to be un

3. In the present ca
applir:ability of no
"Roacl Usage cha
tax c.redit". There
the present appli
exceprt (al & (df,
Advance Ruling i
section are reprod

(c) det
both;

.-;i. Accordingly oppor
on 28 08 2018. S
hearing on 28.08 2OI8 an,ij s;bmitted documents de cr-ihir.r s"..-..^.)

Dumper
of busin

Section 97.
urtder this A
(a) cLassifi

(b) applicab
Act;

uthoritl
ction (2)
upply o{
ertaken

Tipperiused by it for movement
ss as Input Tar Credit.

der GS.r' rreans a decision provided
to an applicant on matters
of section 97 or sub
qor;ds or services or
by the applicant.

., il-^ ^.,.y Lllc d.u

ronqu
section ( ) of secti
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the Act
etn" and
(d) & (e)

on (b) (c
jurisclic
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ruling

ouisions

applicant has sought advance ruli
ification issued under the provisions
s, Government Fee, penalty paid by
re, in terms of said Section g7(2) (bl
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as thes,, tu'o issues, are out of th
terms cri Section 97(21 of Act. The p
ced.below :

) The ql,estion on'which the aduance
, shall be in respect of,-
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or both;

tion of the liability to pay tax'oh any

(f) wLteiher ,plica.nt

(g) whether
to any good
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done by the app t utithny partic'iilar thing
or seruices or botLt amounts to or resu

the meanirug of thagoods or ser i.ces or bctth, within
sinasu
terrrl.

unity of pr:lsonal hearing was granted the a
rj Ashr.va'-ya Sharma (Adrrocate) aPPe ed for
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stions
n 100
en or
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id on
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& (e)
on of
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haue
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().

exact nature of work being
o[ Re.renue for the hearing

ln thr: present application,
differsnt issues which are
above and are now discuss

5.1 Rrrad Usage charges and Government Fee paid by
multiple Government Departments (tabled below) whethe

leviable or-r

Iindi:ngs of

Road Usage
ch a rs,o q

Government
Fee

Description of
activitv

Abhivahan Sulk
Road Usage charg'

Fee for Ambient
Monitoring

Khanii Sampada

Motor Vehicle Tax

undertaken.

applicant has
mentioned in
as under:

{b} (c) & (e} of
varlce ru
the Poin

Nobody appear from t side

requested for a 1-Ig Oli
no.I-

he appli nt to
falls wit
under s.

in the:

o's, 4,category of Exempted Government Services as mentione
5, 6, 9 ,23 &,47 of the Exerrrptron Notification:

Nature

Road Usage cfrarges paid
to the Govt.(Services)

Pollution expenses paid
the Govt.(Services)

Pollutiori & Mining charges
id to the Govt.

Amount paid to State
Transport Depl. (Services

A. It is pertinent to mention here that the Authority
u'ith thc: same issue in l he case of Forest Departm
advance ruling u,as sough br lhem on the question

purprsss of said "marg sudhtrran shulk" is for maintena
Undr:r GST, "the services lry rvay of access to a roa

oI r-oad pricing typically in:plemented to help recoLil)
construclion ancl marntenai ce In the present case rve
"marg sudhar-an shulk" i-s nr'thing but toli charges
:-rlrirlicarnt {l-or-r-r thc irso-s Ii tt -it-tg foresl ro:rcl aitcl 1-hc

are being used for the trtain',lnLince o1 fore st road. 'l'l-ier

I

_j
si

toAir

& Minir-rg

-p"t, Stut"
rrmellt

as earli r dealt
in thent r.r'her

whether ST is
the "Marg Suclharan Shulk" and "Abhiva n Shul The

the Authority in t he said case is reproduce as under:

GST on "Marg Sudharan Shulk" : From the docume ts subm te,.l hru

the applicant we find that the said "marg sudharan s ulk" is harged
and collected by applicant l':-om non government, privat and com rcial
vehicles engaged in mining work in lieu of use of fq

paynnent of toll.charges" are inciuded in the list of e mpted
Further, A toll road, also linorvn as a turnpike or toll y, lsap
privzrte road for q'hich a fec (or toll) is assessed for pa ge. It i

st road.
e of fore
orAbr

lhe cclst
ind that

llect.ccl
sa icl toll
fore r,r'e c

Stated
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ge on

rVlCCS.
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that no GST is ieviable as on date on the said
charged and collected by tlre applicant.

to deviate from ear[ier ruline on the same issue.
"Abhivahan Shul$,', the aoplicant is liable to
under reverse charge in tc:ms of Serial No. 5

ttrnArg q

GST on "Abhiva$an shulk" From ttre documenrs sL
:rpplrcant \\'e find that th,' s,ticl ""Abhivahan Shull<""
collected lt.l' applicant in respect of forest produce c
person. on going tftrough ''fhc Uttarakhar-rd Transit of Ti
Forest Produce Rlrles 20)2" , authority observe that
desires to obtain forest prodlrce is required to be regi
forest department after pai'ing applicable fee and the
Shulk"" is charged on the b.lsis of quantum and quality
and the said foreqt produce must be accompanieci wit
issued by forest authorities in this regard. Aulhority fur
charges for carryi4g forest produce through road or wa
and determined according to quality arra quantity.
""Abhivahan Shulld"" cannot be termed as toli tax and ra
consi<leration recelved by tire applicant in lieu of service
persoin for carryiqg forest produce. Under GST regim
2(102) services means anyr,ring other than goods.
but fcrr list of exerppted servicr:s as provided under ch
Tariff, 2017 are liable for 'GST. Since the servrces
applic,arnt clo not fiprd mentL,;n rn the rist of exemptecl se
the applicant is liaple to pa.. G,sT @ IBo/o on the said .,Ab
u.nder service codg gggr anc to be treatecl as "other se

since the facts of tfre present case are similar to facts ea
authority in the case of Forcst Department, therefore,

Howeve
discha
of the

I3l2Ct17 - Central Tax (Ra1e) dated 28.06.2017 (as am
extract ol said notification is reproduce below:
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NotiJication no.
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Environment Pr
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Environment Pro
cirvironment as
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Pollution Contiol
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(Prevention and
Environmental 1a

The said Board h
the Water (Preve

the irnplementati
Act, 7977; Air
Envirorrment Pro
Act, 1991 u,as al

Now the first q estron arrses
go\iernlTrc'11 | ot- I al autl-iorir ;. ln this cor-rtext \ /e harvc t

3/2O17 - Centrat Tax (Rate) dated .o6.20

of Supptg of Seraices
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the legal position
reprcl<1uced belou,

and the relevant oortio

Scction -l(53) o{ t Acl: "( ;ov{'rnmet-tt" means t}re Cent
Slate (iovernmen

Section 2(691 of r Act: "Lccal Authority" means-

(c ) er Mupicipal
other authority
Government or a
a muLnicipal or loc
(d) to (e)------------

On going through
State (iovernment
in ternrs of Sectio

ommittee, aZllla Parishad, a District
legally cntitled to, or entrusted

State G,)Vernrnent with the control o
fund

the legal position (supra) u,e fincl tha
hoqrcver ,roVrrfed under the definition
2(69)(c ) of rhe Act.

trus context we d that the serviies rendered by UE
under Article 243 of the Constitution and the same is

(a) U.rban plannin
(b) Rr:gulation of I

includinq town planning.

d-use and construction of buildines
(c) Planning for e nomic and silcial development.
(d) Roads and bn ges.

lt is established t
arises ri,hether th

(e) Water supl
purposes

(1) Public heal

at UEPPCB is a local authority, now
services rendered by'them are hable

for domestic, industrial

sanir-ation conservancy

J

management.

(g) Fire services.

(h) Urban fores
prorrrotion of e

A, protection
ogical aspects.

of the

(i) Safeguarding t e interests o1" weaker sections of
handicarrped and

[) SIurur im]lroven
mentally r:tar-ded.

nt and u;tgrildatron.

v
ll
)I

)L

v

n
n
d

lI

-e

d

Le

ron

In
^ed

w:

,; ^ I.tat

ste

re

ny

ol

IOI

;1.r L-y

oI.

Ir
CC

N:

;^ta

;te

nc

hr

rel

a

nt
n{

SI

Loi

st
rf

:lo

m

j

.t

.11tr

ver

-t-
)t c

re

20e*b"

PCI

.l q'

dc
lor
is
ted

)oII

tid

:nt

a

(

o

S

:C

n

d

rt

11

d

te

ag

,PC

rle

rd

Ic
is

Ite,

30r

rlic

en

cit

rh

)v(

d

te
ral

)P,

rl

rd
TI

i
.rt(

CC

)li

el

ci

of

Gc

oar
tl

:Ian

JEF

locr

cor
GS'

CB

lra<

I

S(

nm

.in

o

Boar
\/ th
mani

I TL-D]

I IUUAI

e

d.t

t1-It

an
ttr
lLt(

rt<

n(
trrt

;tio
}I
L. I

ere
.ow

rcii

'as1

an

i tl-

]

,l:

I

afid

+."

l:
l:
,' 

[''or
:ov('l

:|"

:l

''1"-

I

)n(
.\l

B

tract

d,c

SO

envl nm

socl



(k) Urban poverty

(l) Provision of u
playg;rounds.

(m) Promotion of
(nl ljurlals an
and electric crem

(o) Cattle pounds;

(p) Vital statistics
(q) Public amcniti
public convenienc

(r) Re:gulation of s

Furttrer the servi
ln relatron to aR
W of the Consti
Centr:al Tax(Rate)
same is reprbdu

NotiJlcation No.

l')ega 1 l\/r' l lrt nACl r I' ' - ir' ''
name:11, service h

lleviation.

as under:

ervices b,
rnment

overnmenta
re lation
cipa lity
titution

the envirr
nnllr r li rr oI"-.---"^L

to be pr,

S

lrr vieu' of the a ve we
Constitution. entr sted

mentof tthe enviro
rn,e ollserve that
of ecological as
under the said ar
also to sa{'eguard

n amenities and facilities such as parks,

Itural, r:ducational and aesthetic as LS.

burial grounds; cremations, cre atlon unds;
torrums.

preventirn ol cruelty to animals.

ncludin5: registration of births and
s includr:-rg street lighting, parking

ughter l'rouses and tanneries.

dea

Iot s and

hs.

, bus sto

s rendered by local authority by way
function entrusted to a municipality

find that functions, under arti
to municipality specifically men

and promotion of ecologic
viding p-otrction to the environmen

ls is one of the functions entrr-rsted to
icle. It is ,:vident that Frimanr functi

rnn-ienl as urell as general
qelerating plar-rts. Thr_rs bot
vicied b)' local autl-rority an

8

of any
der Arti

ctivity
Le z+5
2017-
of the

tion is also covered under Notificati n No.12
ted 2Bi" June' 2Ol7 and the releva t portio

z/2ql7-Centrat Tax(Rat{ dated 28 Junet

Lr'escliption of Sen ices

Central Government. State
Unir;n territory, local authority or
au:hority by way of any activity
to any function entrusted to a

under Artible 243 W of the

on d itiorr

le 243W of the
ion "pro ction

Thusaspects'
and nrn
hc muni ipality
nofUE Bis
ublic f m lhe
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oilon
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falls urnder Article 243 of 1le constitution, has been fulfilled. her:
said activity of UEppcB rs exempted in terms of serihl no. 4
Notifrciltior-r No. 12 l2017-( enrrai Tax(Rate) datecl f grr, June,
'fl-rere:lirrc there is r-ro liar ilit of GST arises on the llee collecr
UEPF'CB in respect of said iLctivity as the same is exempt{cl service

c. KtLanr.l sampada surk as pcr document submitted by the applir
related lo " environmental arnd mining property fee,,*nifn i" .nur,
transportation/release of Natural Sand & Grit and othbr similar
Bed Material (RBM) from the applicant and credited to the
Government Exchequer on monthly basis. Therefore *. Jbr.rve th
said "Khanij sampada sulk" is a form of consideration received
State Department in lieu of services provided to the applilant for ca
river pr'duce. As per sec:ron 2(ro2] of the Act ,servr.[' i. dafi,
under':

(r02) "seruices" means an.*firtrg other than gootrs, rnonel,,1 antd sec
but inr:ludes actiuities relartng to the use of tnonea or lt[ cotTuers
cash or by any other ntod-e. f*tm one fonn, "urr"n"g or J,enominat
another fon7r, cl.LrrerlcA or dezomination for tuLtich o 

""pordte 
cortsid.e

is charged;"

we further find that servicr-'s u.hich are exempted from GST are n
vide lttrotification No.12l2oi7-centrai rax(Rate) dated zs[n June,
on going through the said'rotilication we find that in tot{lity B1 seare exempted services * hich includes 12 seruicej provide
government or local authority and u,e observe that serv]ice in qu
providcd b.y the State Governmc.nt does not find lllace i,-, .[ia ] 2 ser'l'hr-rs th.5cr-vi6*: in qucstiorr rcndered by StaLe Governm[r-rt is lial(iS'l' ir.r l9"/o under Servi, e uode 999T and to be trehted as ,,

servic,es". Hor,rrsvsr the ap1;licerirt is required [o ciischar$e GST lir
under reverse charge in tr,.rms of seriai No. .5 of the frodficatio
13/2o17 - central Tax (Rar,:) dated 28.o().2017 as discubsed i'o
i-tbove.

D. Iior functioning of anr motor -vehicle or any kind $r earth n
machinery on road, there is a rnandatory registration fee required
paid as per Regionai Transplpf {)fflse of the State. 
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In tfris context wB find that the Regional Transport ffice is
Govei'nment Depa4tment and covered under definition of section 2
the Act as discusqed abovcr. .we further find that servi s rende
State 'l'ransport ofiice is c.ver,:d under Notification No.1 l2017 -c

Sate

3) of
dbv
ntral

of the s me ls

nl ed

enf

r- (a)
i rr olrr

lsa

ton
f the
verse

jftrt:lc es (

Tax(Rate) dated 2gtt' June'2017 and the relevant portio

extracted b.ior,,

i.'esc'iption of Senrices

Hcading
9983 or
Heading
999 1

rvices i rovrded brr the Central
Qovernmenr State Government, Union
tfrritory or i'tcal authority by way of -
(fl) registratlrh required under any law for
tire time bei ng iri force;
($) testing, calibration, safety check or
cprtification relating to protection or
sflfety of wr.,rkers, consumers or public
at large, inr:luding .fire .license, required
qnder any law for the time being in force.

'l'hr-rs r,r'e observe tfrat the sa, d registration fee is covered
service (supra) urlder "Sen ice s provided by tlre Centr
state Governme4t, union Territory or local authoritv
regtsti"ation requirefl" under GnU laut for the time being in fr
the services of rggistratiori rendered by State Trans
exempted service and no GST is payable on the same.

5.2 cST a bitit on idb the
unaccounted sto
Distri.ct M tra
Qh4rg:e Mechanisrtr {RCMI notification.

V'je ohsitr-r,e tl:ili {:l$'l'is ;lppl
l', i-,ti ts' j';rrqr:ti r;i'i tlrr:',.'ellut
",'li.i , / I i.l,r i;l,i.ri< :litlli.:j: il:
.' I;l;ili i', 'iil rt: I:;,r'r';ll)it: fOI'

i,. ircrr: liri: sr..tpl:lict ancj thr
r:"jll i: rll,. :,rt1r- t:ortljilor;,
:::,:!ri;riLrrl ll oi'fhc' fici ltrr'lvic

:ai, re on 's,..tpplv o1'qr:ods or
r:l stri:ph' . Scctrcin l:1ii) oi
t.i' : triinsar:tion rril 1uc. r.i li

,ht' si,tici srri.:1;iv ol' qor.,tJs or
I'e, lpicnt of sr-t;rplv rirf'c Lln
jc>t fot' Ilic llr,ti:Jrl.,: 1.llr' 1i

s r t1-ivitics 1.r.i bc tt'r.:rrt,crl ir:r

10

tltt: Ar-1 r

:lr is; 11ri l.)I'1,. ij

ir{lItt
ri thr:

i I ii.r i

p olrl r.;

ut-,/rcrls o

r::Iitttlti i,it
-1 ltct fi iri

:r ccnt)

nder exe

I Gover

by way
. Acco

rt. Offic

of River Bed Material (RBMI on t
to the Govt. account under s.n



{)l- ::i1.1})pl..i i ii Sr,rl-\iiCetS

:-{:)i.J(.1 :,':j I l1:tit'l-l

'i"he eli .1il11l, 1)ortr{ln ol lhc :ritntr:l

';l(c) !t1ir(:{::Ltl{i i.o llte,.;}tligr. iot trs tcf r.a.inj'rorn erL e(:t., ot
ot' :;t.!naitoi1., or I.o 1lg e.n e.ct,

Before coming to any conclusion on this issue we
provisions (supra) as under

(i) Obligation to refrain from an act:_It means any
a person, for not doing a particular act in the given circi-r

(ii) obligation to tolerate an act or a situation: It
the occurrences Or existen,)e r)f an act or a particular
imposed by a condition or circumstances, in a contrar
any other document u'hich rs lceally enforceable 1:y law

rvhich is required under anr laiv for the time being in fo

FurthLer, to satisfy the definition of service {defined inAct ibid|, the activity shouril be carried out by a perso
consideration. I{ere it must be emphasized thai the servi
the obiigation to refrain from an act, or to tolerate an a
or to do an act', not 'to refrain from an act, or to tole
situation, or to do an act'.

example, rn'hen delivery dai,: has been set and the pe:
delivery delays it, but the receiver allows such a dei

(iii) Obligation fo do.an act lt means to perform or t
neces;sarilr', presclibed in all alireement, contract, or any

we find that a service has treen stated to mean the ,tole
among other things. Since .l.scrvibe is a'y activity for
such [olerating can be :i'service if ia is i' exc
ccirrsiileration. According to 'he definition given Lry the A
arct sigr-rifies the foregoing r," a benefit by1he receiver in
consirleration that conpensatrs the ".t that is beinr

amounl as delivery charg,:s, it is tolerating an ac
consideratio' i.e. the delay charges. Thus, it iJ the se.
for which the receiver is extracting a certain amount
party. Similarly Airlines, Railv,-ays ind Roadways Serv
cancellation charges from the passengers. These c

thc ltroriision of- car-icella tior, ch.rrges is ai rcar11, ir-rfor-nrcci
and, t-her-efore, it is ar-r agrrri.m( nt to tire obheatior-r r-o t,

tolerati'g the act of not takrng the reseru"d t.ur-r.port b}
Therelore, these charges are liairle to GST nnder this sun

I1

erate etn CI OI'
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situzrtion. Furtherr r:enal
deficiency in service also
or siLuation.

pr':visions for non-performan of servic
iraph, consideration in lieu of olerating

In viLer.l, of the a$ove we,,bscrve that tlre penalty is
supprly of service ip terms c,i st hecllric II clf'thc Acl and i

or for
an act

1B7o under Servife Code t'ge7 and to be treated as,, ther se ices".
IJowr:ver the ap5jlicant is rerluired to discharge GS lr^h'l'+,,ilclUltlLy

11/rr\J. lu/
reverse charge in terms of ,;erral No. 5 of the Notillcatio

bet ted as
Liable for ST a,r)

nnder
or7 -

TC in
levant

central Tax (Rare) dated 28 06 2arr as discr,issecr in poi t A above

5.3 Availabilit of GST idb the a licant t the ti eofpurcfurse or re irs includin s w.r.t Vehi JCB
Dumper & used bv_ it for movernent of of

iness as In Credit.

We find that the Section t7(S)
respect of GST palid on inprrts.
portion of the same is reprorluc,:

rnotor uehicles rtrud
used-

s. The

other corLueAances exce uthen a are

of the Act restrict ava ment of
capital goods and servi
as under:

s, namel

ueaatxce

nauigati such

2(76\ of t e Act
igned
d the

Ie" or
l tl)Qtl

t]1 c\t1

(al

(L) for makirut the followir^tg taxable sup,

(A)furtlrcr supplg of suclt uehicles or

(B) transportation of passengers; or

(C) imparttng training on d,riui.ng, Jlyhtg
uehicles or bonueg a.nces ;

for transltortation of good.s;(ir)

we al.so find that [n terms ,,f the provisions of Section
t.he e;<pression "mptor vehicie" shall have the same mca lng as a
to it in clause (28) of sectir.,n 2 of the Motor Vehicle A
same read as under.

, 1988 a

Sectio.n 2128l. in The Motor Vehicles Act. 1988: .< otor ueht
"uehicle " /??ceir.s culg trtecLrc1:, 6ct,iy propellecl uel-Liclet ctclctl;
roa"ds tul'tetl'ter thq pouter {,,' pt-spulsior-t is transrnit.ted

erl fctr tts
hereto f



extenlal or intental source t ind includ.es a chassis to whi
been ctttached and a trailer: b.,Lt d,oes not ir-tclud,e a ueh
ftxeal rails or ct uehicle of a :.,perial type aciapted. frtr use or
tn arLLr other enclosed prentrse, or a uehicle hauirw less
fitteat" with engine capar:ity of not exceed.irtg 4[t
ce ntune tre sJ ; 1 ftw enty -fiue ct tbic centimetresl ; "

Irr vi:r,v of the above we observe that as per Section i7
Input Tax credit shall noL be available on ,,motor vehi
used for specified purpose:s, r.iz transport, training et
one very important thing ir. the said section is the defir
"Motor Vehicle" under GST It generally take it to mean
vehic,les, &S ,now&days everything is run by motor. Bu
2(76) of the.Act the expri,rssion 'motor vehicre, shall
meani'g as assigncd to it i:, cliruse (2g) of Sectiort 2 ol L

Act, i988.

we observe thar definition irr ciause {2g) of Section 2 of t
Act, 19BB is an extensi'"e definition which incrud
mechanically propelled vehicles incruding a trairer. T
Moto:r Vehicles Act is to bring into its fold ali kinds o
plying on the roads under its ambit so as to provide safe
regulrate traffic. Therefore, .Dy objects which moves on r
requires registration under the Motor Vehicles Act. Now,
that definition, it does r.iot include the vehicres
equipnrent, like, tippers, durnpers etc. Therefore, under
GST law, the GST paid on prrrcirase of ,,pokland, JCB, D
used for tra'sportation of qoo,ls uiill be allowed ils I

suppor'r rrom ansu,'er to qu.sti,tn 2l of FAQ published
Series- Mining and the sam(, is ,.:xtracted as uirde.

prourslotls, the GST charger; or. purchase of'eafth n.Lo

Questlio,t 21:. Will GST :chrvged. orL pu.rchase of al
machinerg including JCB, tippers, d_umpers by a min
allow'zcl as input credit?
Answer: The prouision of Sec. jZ(S) (a) of the C
restri<:ts credit on motor uehicle for spe,ctft d purpor"
Further, in terms of the proui-.ion of Sectiin ZgOl o7 tn C
expresstott 'ttotor ueLticle' shqll haue the same meanrna
in clause (28) of section 2 o.f the: Motor vericre Act, l.9BB,
trtcltlct'e tl'te nirtirtg eqtripn'tert'. Lti z., tippers, cltLntpr,:r-:s flir.
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mtu.ng cotnpat'La

6. In View of

(i) "Abhivaha
Service C
lierble for
on the sa
Notificatio
armended);

(ii) The fee co

the Notifi
2017. Th

(iii) I(hanrj
to pay
terms
(Rate)

of
dat

(v)

(iv) 'l'.he servi
r:xempLed

The penal
date und
Notificati
amended)

Input T
nPokland,

i! (vi)

\r,ff*.
vrPrN cHANTTRA (ME

SA

GS

, dumpers used for transPortatrcn
utill be cillot,ued as input credit.

e above. 've 'lrder as under:

ORDER

Shulk" rs drfferent from toll t:rx and
e 9997 ,.nd to be treated as "othe

ST. The a;rplicant is liable to pay GST
e under reverse charge in terms of
no. 1312t.)'77 - Central Tax (Rate) da

lected by UEPPCB is exempted in te
tion No. 1 2/20 17-Central Tax(Rate)

refore there is no GST on the same;

pada sulk is a supply of service. The

@ 18% as on date on the same unde
ial No. 5 ,rf the Notification no. 13/
28.06.2A L7 las amended);

s of registl ation rendered by

service and no GST is payable

y imposed Lry the authority is liable fo
r reverse charge in terms of Se

n no. 13l2Ul7 - Central'l'ax (Rate) da

Credit will be admissible
JCB, Dumper & Tipper".
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